
Posudek oponenta bakalářské práce  

Fakulta: Filozofická fakulta UK v Praze 

Ústav: Ústav Dálného východu 

Student: Ervín Polívka 

Studijiní obor: koreanistika 

Název diplomové práce: Unifikačná politika Južne Kóreji v rokoch 2007-2012 

 

Diplomant se ve své práci zabývá popisem  unifikační politiky Korejské republiky za vlády 

prezidenta I Mjŏng-baka. Práce se toto téma snaží řešit na širším pozadí vývoje a budoucnosti 

unifikační politiky, ale ani jedna z těchto částí není kvalitně zpracovaná. 

Téma práce je zpracováno s velmi malou znalostí reálií a metodologie. Autor pouze  kombinuje 

vlastní dojmy a rozličnými internetovými zdroji nevalné výpovědní hodnoty. Po formální stránce 

poznamenána četnými jazykovými a formálními chybami, od používání velkých písmen až po 

přepis korejštiny, které jsou tak časté, že vzbuzují dojem pravidla. Po stránce obsahové se jedná o 

práci, která je psána s jistou mírou snahy, která však nebyla podepřena konzistentním a poučeným 

pohledem na dané téma. 

Celkově práce nevyhovuje nárokům kladeným na bakalářskou práci, a nedoporučuji ji k obhájení.  

 

V Praze dne 1.9.2014 

 

Vladimír Glomb Ph.D. 

 

 


